
П Р о т  о к ол
заседания Общественного совета при Главном управлении МЧС России по 

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

г. Ханты-Мансийск

18 июня 2024 года № 1-ОС

Присутствовали: 
члены Общественного 
совета:

приглашенные от 
Главного управления:

Филатов С.И., Ладыженский П.Е., Павловский В.В., 
Швыдкий В.А., Болкисева А.А., Левдин Н.П., 
Щедров Ю.И.
Кугуй П.А., Артамонов Р.В., Кашкарова О.С., 
Квитко А.В., Анисимова Н.Г.

1. Организация профилактической работы по предотвращению гибели 
 людей на водных объектах____________________

(Кашкарова О.С., Филатов С.И.)

Заслушав и обсудив доклад по рассматриваемому вопросу, Общественный 
совет при Главном управлении по Ханты-Мансийскому автономному округу -  
Югре (далее -  Общественный совет) РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя территориального 
органа (Главного государственного инспектора по маломерным судам по Ханты- 
Мансийскому автономному округу -  Югре) Кашкаровой Ольги Сергеевны.

2. Рекомендовать членам Общественного совета оказывать содействие в 
проведении профилактических мероприятий, направленных на предотвращение 
гибели людей на водных объектах.

_______2. О готовности к летней оздоровительной кампании 2024 года_______
(Квитко А.В., Филатов С.И.)

Заслушав и обсудив доклад по рассматриваемому вопросу, Общественный 
совет РЕШИЛ:

Принять к сведению доклад полковника внутренней службы Квитко Антона 
Владимировича, заместителя начальника управления надзорной деятельности и 
профилактической работы - начальника отдела административной практики и 
дознания.

3. Развитие детского пожарно-спасательного спорта в Ханты-Мансийском 
 автономном округу - Югре_______________________

(Артамонов Р.В., Щедров Ю.И., Филатов С.И.)

Заслушав и обсудив доклад полковника внутренней службы Артамонова 
Романа Васильевича, заместителя начальника Главного управления (по ГПС),



Общественный совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению доклад полковника внутренней службы Артамонова 

Романа Васильевича, заместителя начальника Главного управления (по ГПС).
2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Ханты- 

Мансийскому автономному округу -  Югре (далее -  Главное управление) провести 
работу по повышению уровня квалификации судейского состава.

3. Общественному совету подготовить обращение в адрес Общественного 
совета при Департаменте физической культуры и спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры с целью поддержания развития пожарно
спасательного спорта и внесения изменений в законодательные акты по 
финансовой поддержке прикладных видов спорта.

4. Членам Общественного совета оказать содействие в профориентационной 
работе среди учащихся с целю привлечения внимания к детскому пожарно
спасательному спорту и формирования заинтересованности школьников к 
поступлению в высшие образовательные организации находящиеся в ведении 
МЧС России.

4. О реализации плана мероприятий Главного управления МЧС России 
по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре по 
взаимодействию с российским казачеством на 2024 год 

 за 1 полугодие 2024 года_______________________
(Артамонов Р.В., Филатов С.И., Левдин Н.П., Кугуй П.А.)

Заслушав и обсудив доклад по рассматриваемому вопросу, Общественный 
совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад полковника внутренней службы Артамонова 
Романа Васильевича, заместителя начальника Главного управления (по ГПС).

2. Общественному совету подготовить и направить обращение в Департамент 
региональной безопасности автономного округа, Департамент внутренней 
политики автономного округа, Департамент молодежной политики, гражданских 
инициатив и внешних связей автономного округа об оказании содействия в 
материально-техническом обеспечении добровольных пожарных казачьих 
обществ привлекаемых к реализации мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности (тушению техногенных пожаров, тушение лесных и ландшафтных 
пожаров).

5. О проведении тактических учений по эвакуации и спасению 
маломобильных граждан с объектов с массовым пребыванием людей 

 на базе гостиницы «Олимпийская» в г. Ханты-Мансийске______
(Артамонов Р.В., Филатов С.И., Швыдкий В.А.)

Заслушав и обсудив доклад по рассматриваемому вопросу, Общественный 
совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад полковника внутренней службы Артамонова 
Романа Васильевича, заместителя начальника Главного управления (по ГПС).

2. Принять к сведению информацию председателя Общественного совета 
Филатова Сергея Ивановича.



3. Рекомендовать Главному управлению с учетом обсуждения доработать 
тактический замысел учения.

6. Об утверждении проекта Регламента Общественного совета 
 при Главном управлении________________________

(Филатов С.И.)

Заслушав информацию председателя Общественного совета Филатова 
Сергея Ивановича и рассмотрев проект Регламента Общественного совета при 
Главном управлении МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу -  
Югре, Общественный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент Общественного совета при Главном управлении по 
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре (далее -  Регламент).

2. Членам Общественного совета руководствоваться Регламентом в своей 
деятельности.

Итоги голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
По данному вопросу проголосовали семь членов Общественного совета. 

Решение принято.

7. Об утверждении проекта плана заседаний Общественного совета при 
 _____Главном управлении на второе полугодие 2024 года_________

(Филатов С.И.)

Заслушав информацию председателя Общественного совета Филатова 
Сергея Ивановича и рассмотрев проект плана заседаний Общественного совета 
при Главном управлении на 2 полугодие 2024 года, Общественный совет 
РЕШИЛ:

1. Утвердить представленный план заседаний Общественного совета при 
Г лавном управлении (далее -  план заседаний) на 2 полугодие 2024 год.

2. Опубликовать план заседаний на официальном сайте Главного управления.
Итоги голосования:
«за» - 7;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.
По данному вопросу проголосовали семь членов Общественного совета. 

Решение принято.

Председатель Общественного совета 
при Главном управлении МЧС России по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре С.И. Филатов


